
Protože je hazardní hra spojena s psychopatologickými jevy, snažila se výkonná moc
v každé společnosti, někdy více někdy méně, ale vždy regulovat hazardní hru.
Nicméně, regulací hazardní hry se také reguloval příjem do městské nebo státní
pokladny. V současné době v České republice vzrostly vsazené peníze do všech
hazardních her od roku 2002 z 69 miliard korun na 108 miliard korun za rok 2007.
Nárůst vsazených peněz do všech hazardních her je od roku 2002 do roku 2007
55%. Největší tržní podíl podle vsazených částek mají s 53% výherní a hrací
přístroje. Na druhém místě jsou technické hry mezi, které patří i interaktivní
videoloterní terminály. Současná právní úprava umožňuje městům regulovat
především výherní hrací přístroje. Ty jsou však postupně nahrazovány interaktivními
videoloterními terminály. Jejich regulace však není přímo upravena Loterním
zákonem. Tato skutečnost se nelíbí zastupitelům jednotlivých městských částí města
Brna. Stávající právní úprava neumožňuje ve větší míře a jednoznačně regulovat
hazardní hru v městě Brně.


